
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2023           №  513 
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 24.12.2020 № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 31.07.2023 № 336 «О 
рассмотрении проектов о внесении изменений в муниципальные программы 
Волотовского муниципального округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 

Волотовского муниципального округа», утверждённую постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 24.12.2020 № 20 
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. пункт 4 паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации 

(тыс. рублей):
Источник финансированияГод  

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 2465.81 4430.55 9139.74 914.0 16950.1
2022 5193.4 6555.7 10577.4 1037.6 23364.1
2023 228,9 307.1 11810.1 1000.0 13346.1



2024 72.0 307.1          10578.8 1000.0 11957.9
2025 71.0 306.1 10578.8 1000.0 11955.9
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО 8031.11 11906.55 52684.84 4951.6 77574.1»

1.2. раздел 3 «Развитие кадрового потенциала» мероприятий 
подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной народной культуры 
Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования по годам№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

исполн
итель

Срок
и 
реали
зации

Це
лев
ой 
по
каз
ате
ль

Ист
очн
ик 
фин
анси
рова
ния

2021 2022 2023 2024 2025 2026

«3 Развитие кадрового потенциала
мест
ный

6742
,08

6711
.6

8053
.5

8053
.5

8053
.5

03.1 Расходы на 
оплату труда 
работников 
КДУ

МБУК 
«Волот
овский 
МСКК
»

2021-
2026

1.5

обла
стно
й

811,
1

1468
.9

120,
5

0 0 0

Мес
тны
й

2036
,09

2026
.9

2432
.2

2271
.1

2271
.1

03.2 Расходы на 
начисления по 
оплате труда

МБУК 
«Волот
овский 
МСКК
»

2021-
2026

1.5

обла
стно
й

245,
2

443.
6

36,4 0 0 0

обла
стно
й

0 0 0 0 0 0

Мес
тны
й

0 0 0 0 0 0

3.3 Обучение 
специалистов

МСКК 
«Волот
овский 
МСКК
»

2021-
2026

1.4

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0»

1.3. пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного дела в 
Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации

 (тыс. рублей)
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 877.6 19.9 6410.6 209.0 7517.1



2022 1430.0 27.9 7880.8 210.4 9549.1
2023 127.9 27.9 8357.2 200.0 8713.0
2024 6.5 27.9 7971.6 200.0 8206.0
2025 6.5 27.9 7971.6 200.0 8206.0
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО         2448.5 131.5 38591.8 1019.4 42191.2»

1.4. пункт 6.1 раздела 6 «Содержание учреждения» мероприятий 
подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Волотовском 
муниципальном округе» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования по годам№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

исполни
тель

Сро
ки 
реал
изац
ии

Це
лев
ой 
по
каз
ате
ль

Ис
точ
ни
к 
фи
на
нс
ир
ова
ни
я

2021 2022 2023 2024 2025 2026

«6 Содержание учреждений
Ме
стн
ый 
бю
дж
ет

310 188.2 356,7 222.0 222.0 06.1 Расходы на 
оплату 
коммунальны
х услуг, 
оплату услуг 
связи, 
материальные 
затраты и 
прочие 
расходы

МБУК 
«Волото
вская 
МЦБС»

2021 
- 
2026

1.6

Вн
еб
юд
же
тн
ые 
сре
дст
ва

209,0 210.4 200.0  200.0 200.0 0»

1.5. раздел 3 «Развитие кадрового потенциала» мероприятий 
подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Волотовском 
муниципальном округе» изложить в следующей редакции:
«3. Развитие кадрового потенциала

Местн
ый 
бюдж
ет

4580.2 5055.0 6044.
6

6044.
6

6044.
6

03.1 Расхо
д на 
оплат
у 
труда 
работ
ников 

МБУК 
«Волото
вская 
МЦБС»

2021 -
2026

1.5
,

Облас
тной 
бюдж

723.9 1091.0 93.2 0 0 0



библи
отек

ет

Местн
ый 
бюдж
ет

1330,3 1536.7 1825.
5

1704.
6

1704.
6

03.2 Начис
ления 
на 
оплат
у 
труда

МБУК 
«Волото
вская 
МЦБС»

2021-
2026

1.5

Облас
тной 

147.8 332.5 28,2 0 0 0

облас
тной

0 0 0 0 0 03.3 Обуче
ние 
библи
отечн
ых 
работ
ников

МБУК 
«Волото
вская 
МЦБС»

2021-
2026

1.4

местн
ый

0 0 0 0 0 0

3.4 Подде
ржка 
лучши
х 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
культу
ры

МБУК 
«Волото
вская 
МЦБС»

2021-
2026

1.4 федер
альны
й

0 0 0 0 0 0»

1.6. пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры Волотовского муниципального округа» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации 

(тыс. рублей):
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 218.1 0 2531.9 106.0 2856.0
2022 203.7 0 2876.7 193.9 3274.3
2023 128.7 0 2932.7 190.0 3251.4
2024 0 0 2807.3 190.0 2997.3
2025 0 0 2807.3 190.0 2997.3
2026 0 0 0 0 0
ВСЕГО 550.5 0 13955.9 869.9 15366.3»

1.7. подпункт 1.2.1. пункта 1.2. «модернизация оборудования» 
подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей в сфере 
культуры Волотовского муниципального округа» изложить в следующей 
редакции:



Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 01.08.2023 10:24
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

«1.2 Модернизация оборудования
Областн
ой

0 0 0 0 0 0

Местны
й

46.0 0 10,0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1.2.1 Приобрет
ение 
музыкаль
ных 
инструме
нтов, 
компьюте
рной 
техники, 
и прочее

ДШИ 2021-
2026

1.1

Внебюд
жетные 
федерал
ьный

0 0 0 0 0 0»

1.8. раздел 2 «Развитие кадрового потенциала» мероприятий 
подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры 
Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«2. Развитие кадрового потенциала
Местны
й

1904
.7

2012
.3

2185
.1

 
2185
.1

2185
.1

02.1 Расход на 
оплату 
труда

ДШИ 2021-
2026

1.1

областно
й

167.
5

156.
5

98.8 0 0 0

Местны
й

575.
2

607.
8

660.
0

616.
2

616.
2

02.2 Начислен
ия на 
оплату 
труда

ДШИ 2021-
2026

1.1

областно
й

50.6 47.2 29.9 0 0 0

2.3 Компенса
ция 
коммунал
ьных 
услуг пед. 
работника
м

ДШИ 2021 - 
2026

1.1 областно
й

0 0 0 0 0 0»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                               В.И. Пыталева

                                      


